令和６年１月２２日
全国福祉高等学校長会
加盟校長
学科主任等代表者　　　　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全国福祉高等学校長会調査統計研究部
　　　　　（埼玉県立誠和福祉高等学校長）
　　理事　杤原正浩

　　　　　　　　　　　　　     調査の協力について（ご依頼）

　時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　さて、例年お願いしている介護福祉士国家試験受験状況調査を、下記の通り実施いたします。つきましては、校務ご多忙の折とは存じますが、介護福祉士国家試験に受験された学校におかれましては、調査のご協力をお願いいたします。
記

１　目的　介護福祉士養成校としての使命を達成するため、各年度の介護福祉士国家試験受験状況等を全国規模で把握し、各加盟校の教育課程の改善等に資する。
２　期日　令和６年２月８日（木）※期限内での提出にご協力をお願いします。
３　調査事項　第３６回介護福祉士国家試験受験状況等
４　報告方法　各校に送付した様式（エクセルファイル）のうち、シート①調査その１と②解答入力に各校の状況を入力し、ファイル名の●の部分を、一緒に送付した「学校一覧表」の各校の番号に変え、保存した上で期日までに下記のアドレスにご送付ください。
[bookmark: _GoBack]※入力は①調査その１と②解答入力のみです。様式を変更しない様、御留意ください。
　　　　　　　　　　zh.11.seiwa@gmail.com
５　その他　・第３６回介護福祉士国家試験の予想解答は、２/２までに全国福祉高等学校長会HPに公開予定です。
・この調査の結果は、全国福祉高等学校長会HPと「全国福祉高等学校長会第２７回総会・研究協議会並びに福祉担当教員等研究協議会宮城大会報告書」（令和６年３月発行予定）に掲載します。
・既に依頼済の令和５年度卒業生調査（調査１・２）および調査３につきまして未だ回答されていない学校は、併せて回答をお願いいたします。
・ご質問などありましたら、下記連絡先までお問い合わせください。

連絡先　全国福祉高等学校長会　調査統計研究部

　　　                                       　　　中嶋　芳乃（埼玉県立誠和福祉高等学校）
                                            電話　　０４８－５６１－６６５１
メール　nakajima.yoshino.08@spec.ed.jp